

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Усолье-Сибирский химико-фармацевтический завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в Графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
		1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	9	10		
Рабочие места (ед.) - основные/все	12/12	12/12	3	0/0	2/2	5/5	7	8	9	0/0	0/0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	32	32	15	0	2	17	13	0	0	0	0			
из них женщин	15	15	15	0	0	12	3	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		классы 1-4																классы 3-4							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	Участок ТВК и НПСВ	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
72.010	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72.013	Механик участка	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72.012	Начальник отделения (ТМПТ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72.011	Начальник отделения (ВК и НПСВ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
7	Аппаратчик нейтрализации 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
5	Машинист насосных установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

0.001	5 разряда Оператор котельной 5 разряда	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
8	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет
10	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
9	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
12	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Щербаков Игорь Валентинович И.В. Щербаков (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Кузнецова Лариса Александровна Л.А. Кузнецова (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Воронина Надежда Викторовна Н.В. Воронина (дата)

Начальник отдела мотивации и оплаты труда

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Дюндик Лидия Владимировна Л.В. Дюндик (дата)

Начальник отдела кадров

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Скрипченко Марина Александровна М.А. Скрипченко (дата)

Ведущий юрисконсульт

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Нагулина Наталья Владимировна Н.В. Нагулина (дата)

Начальник участка

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Полейко Сергей Иванович С.И. Полейко (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Бучок Елена Михайловна Е.М. Бучок (дата)

(№ в реестре экспертов)

1371

09.12.2020

(дата)

Договор  
№ Н-С-97/2020  
от 06.10.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Щербаков Игорь Ва-  
лентинович  
(фамилия, инициалы)

(подпись)

«25» 12 2020 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 208459)

# в Акционерном обществе «Усолье- Сибирский химико- фармацевтический завод»

(полное наименование работодателя)

Россия, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3819012188

(ИНН работодателя)

385101001

(КПП работодателя)

1023802140240

(ОГРН работодателя)

21.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Кузнецова Лариса Александровна (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020.</u> (дата)
	Воронина Надежда Викторовна (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020</u> (дата)
	Дюндик Лидия Владимировна (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020</u> (дата)
	Скрипченко Марина Александров- на (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020</u> (дата)
	Нагулина Наталья Владимировна (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020</u> (дата)
	Полейко Сергей Иванович (Ф.И.О.)	<u>24.12.2020</u> (дата)





10	сварки 6 разряда; Рабочая поза; Оборудование; сварочные азотозоли	2	-	-	8.2	-	-	-	1.7	0.82	-	-	-	3.6	8.2	-
9	Рабочее место слесаря-ремонтника 6 разряда; Рабочая поза; Оборудование; сырье	4	-	-	8.2	-	-	-	1.7	0.82	-	-	-	3.6	8.2	-
12	Рабочее место слесаря-ремонтника 5 разряда; Рабочая поза; оборудование Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; Рабочая поза; оборудование; сырье	1	-	1.6	8.2	-	-	-	4.9	-	-	-	-	-	8.2	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Главный инженер** **Щербаков Игорь Валентинович**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 25.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Специалист по охране труда** **Кузнецова Лариса Александровна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Председатель первичной профсоюзной организации** **Воронина Надежда Викторовна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Начальник отдела мотивации и оплаты труда** **Дюндик Лидия Владимировна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020


\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Начальник отдела кадров** **Скрипченко Марина Александровна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Ведущий юристконсульт** **Нагулина Наталья Владимировна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020

\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Начальник участка** **Полейко Сергей Иванович**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 24.12.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:


\_\_\_\_\_  
 (подпись) \_\_\_\_\_  
 (должность) **Ведущий инженер** **Бучок Елена Михайловна**  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_  
 (дата) 09.12.2020

Исполнительный директор  
 АО «Усолье-Сибирский»  
 Химфармзавод»  
  
 С.Н. Сальников  
 «18» декабря 2020г.


**Перечень мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах работников участка ТВК и НПСВ**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
72.012. Начальник отделения (ТМП)	1 Освещение: 1.1 Обеспечить прохождение периодических медицинских осмотров 1.2 Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	1 Профилактика и выявление на ранних стадиях профзаболеваний 2 Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности	1 раз в год  I квартал 2021г.	здравпункт, СПБ и ОТ  начальник участка ТВК и НПСВ	
72.011. Начальник отделения (ВК и НПСВ)	1 Освещение: 1.1 Обеспечить прохождение периодических медицинских осмотров 1.2 Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	1 Профилактика и выявление на ранних стадиях профзаболеваний 2 Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности	1 раз в год  I квартал 2021г.	здравпункт, СПБ и ОТ  начальник участка ТВК и НПСВ	
4. Мастер участка	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний	1 раз в год	Здравпункт, СПБ и ОТ	
7. Аппаратчик нейтрализации 4 разряда	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний	1 раз в год	Здравпункт, СПБ и ОТ	
5. Машинист насосных установок 5 разряда	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров 2 Шум: Обеспечить работникам прохождение медицинских осмотров. Обеспечить работников средствами защиты органов слуха	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний 2 Выявление и предупреждение проф. заболеваний	1 раз в год  I квартал 2021г. и постоянно	Здравпункт, СПБ и ОТ  начальник участка ТВК и НПСВ	

0.001. Оператор котельной 5 разряда	1 Микроклимат: Обеспечить работникам прохождение медицинских осмотров 1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров 2 Химический: Обеспечить средствами индивидуальной защиты органов дыхания. Обеспечить прохождение медицинских осмотров	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний	1 раз в год	Здравпункт, СПБ и ОТ
8. Электросварщик ручной сварки 6 разряда	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров 2 Шум: Обеспечить работникам прохождение медицинских осмотров. Обеспечить работников средствами защиты органов слуха	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний 2 Снижение воздействия фактора. Выявление и профилактика проф. заболеваний	1 раз в год I квартал 2021г. и постоянно	Здравпункт, СПБ и ОТ начальник участка ТВК и НПСВ
10. Слесарь-ремонтник 6 разряда	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров 2 Шум: Обеспечить работникам прохождение медицинских осмотров. Обеспечить работников средствами защиты органов слуха	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний 2 Выявление и предупреждение проф. заболеваний	1 раз в год I квартал 2021г. и постоянно	Здравпункт, СПБ и ОТ начальник участка ТВК и НПСВ
9. Слесарь-ремонтник 5 разряда	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров 2 Шум: Обеспечить работникам прохождение медицинских осмотров. Обеспечить работников средствами защиты органов слуха	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний 2 Выявление и предупреждение проф. заболеваний	1 раз в год I квартал 2021г. и постоянно	Здравпункт, СПБ и ОТ начальник участка ТВК и НПСВ
12. Уборщик производственных и служебных помещений	1 Тяжесть: Обеспечить прохождение медицинских осмотров	1 Выявление на ранних стадиях и профилактика проф. заболеваний	1 раз в год	Здравпункт, СПБ и ОТ

Специалист по охране труда  Л.А. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер 

И.В. Щербаков